АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от О9- •/Я Л0Л X-_____ № У99099
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 15 апреля 2019 г. № 375

«Об определении ответственных за реализацию мероприятий
по достижению целей и показателей региональных проектов в рамках

национальных проектов (программ), определенных Указом Президента
Российской Федерации от 7 мая 2018 г. № 204 «О национальных целях

и стратегических задачах развития Российской Федерации
на период до 2024 года»

В целях реализации положений Указа Президента Российской Федера
ции от 7 мая 2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах
развития Российской Федерации на период до 2024 года» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 15 апреля 2019 г. № 375 «Об определе
нии ответственных за реализацию мероприятий по достижению целей и по
казателей региональных проектов в рамках национальных проектов (про
грамм), определенных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая
2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития
Российской Федерации на период до 2024 года», изложив приложение к по
становлению в новой редакции (прилагается).

2. Отделу информационных технологий администрации муниципаль
ного образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить настоя
щее постановление на официальном сайте муниципального образования
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

3. Признать утратившим силу постановление администрации муници
пального образования Тимашевский район от 17 ноября 2022 г. № 1769
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 15 апреля 2019 г. № 375 «Об определе
нии ответственных за реализацию мероприятий по достижению целей и по
казателей региональных проектов в рамках национальных проектов (про
грамм), определенных Указом Президента Российской Федерации

2

от 7 мая 2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах раз
вития Российской Федерации на период до 2024 года».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования
Тимашевский район А.В. Палий

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от . № /У р О

«Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от 15.04.2019 №375
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Тимашевский район
от М . л о л л  №

СПИСОК
должностных лиц администрации муниципального образования Тимашевский район, ответственных за реализацию

мероприятий по достижению целей и показателей региональных проектов в рамках национальных проектов (программ),
определенных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. № 204 «О национальных целях

и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»

№ Наименование национального Наименование регионального проекта Должностное лицо, ответственное
п/п проекта (программы), (программы), реализуемого за реализацию мероприятий по достижению

реализуемого на территории муниципального образования целей и показателей региональных
на территории

муниципального образования
Тимашевский район

Тимашевский район проектов в рамках национальных проектов
(программ)

1 2 3 4

1 2 3 4
1 Демография Финансовая поддержка семей

при рождении детей
Первый заместитель

главы муниципального образования
Тимашевский район

Мальченко Е.И.

Содействие занятости Первый заместитель
главы муниципального образования

Тимашевский район
Мальченко Е.И.

Старшее поколение Первый заместитель
главы муниципального образования

Тимашевский район
Мальченко Е.И.

Укрепление общественного здоровья Первый заместитель
главы муниципального образования

Тимашевский район
Мальченко Е.И.

Спорт-норма жизни Заместитель главы
муниципального образования

Тимашевский район
Даньяров А. В.

2 Здравоохранение Развитие системы оказания первичной
медико - санитарной помощи

Первый заместитель
главы муниципального образования

Тимашевский район
Мальченко Е.И.

2 3 4

Борьба с сердечно - сосудистыми заболеваниями Первый заместитель
главы муниципального образования

Тимашевский район
Мальченко Е.И.

-
Борьба с онкологическими заболеваниями Первый заместитель

главы муниципального образования
Тимашевский район

Мальченко Е.И.

Развитие детского здравоохранения, включая со
здание современной инфраструктуры оказания

медицинской помощи детям

Первый заместитель
главы муниципального образования

Тимашевский район
Мальченко Е.И.

Обеспечение медицинских организаций
системы здравоохранения

квалифицированными кадрами

Первый заместитель
главы муниципального образования

Тимашевский район
Мальченко Е.И.

Создание единого цифрового контура
в здравоохранении на основе единой

государственной информационной системы
(ЕГИСЗ)

Первый заместитель
главы муниципального образования

Тимашевский район
Мальченко Е.И.

Развитие экспорта медицинских услуг Первый заместитель
главы муниципального образования

Тимашевский район
Мальченко Е.И.

1 2 3 4
Модернизация первичного звена здравоохранения Первый заместитель

главы муниципального образования
Тимашевский район

Мальченко Е.И.
(вопросы здравоохранения)

Заместитель главы
муниципального образования

Тимашевский район
Сивкович А.А.

(вопросы строительства)

3 Образование Современная школа Первый заместитель
главы муниципального образования

Тимашевский район
Мальченко Е.И.

Успех каждого ребенка Первый заместитель
главы муниципального образования

Тимашевский район
Мальченко Е.И.

Цифровая образовательная среда Первый заместитель
главы муниципального образования

Тимашевский район
Мальченко Е.И.

Молодые профессионалы
(повышение конкурентоспособности

профессионального образования)

Первый заместитель
главы муниципального образования

Тимашевский район
Мальченко Е.И.

1 2 3 4
Социальная активность Первый заместитель

главы муниципального образования
Тимашевский район

Мальченко Е.И.

Патриотическое воспитание Первый заместитель
главы муниципального образования

Тимашевский район
Мальченко Е.И.

Развитие системы поддержки молодежи Первый заместитель
главы муниципального образования

Тимашевский район
Мальченко Е.И.

4 Жилье и городская
среда

Жилье Заместитель главы
муниципального образования

Тимашевский район
Самарин А.С.

Заместитель главы
муниципального образования

Тимашевский район
Сивкович А. А.

1 2 3 4

Формирование комфортной городской среды Заместитель главы
муниципального образования

Тимашевский район
Самарин А.С.

Обеспечение устойчивого сокращения
непригодного для проживания жилищного фонда

Заместитель главы
муниципального образования

Тимашевский район
Сивкович А. А.

Заместитель главы
муниципального образования

Тимашевский район
Самарин А.С.

Качество питьевой воды Заместитель главы
муниципального образования

Тимашевский район
Самарин А.С.

5 Экология Сохранение лесов Заместитель главы
муниципального образования

Тимашевский район
Мелихов А.В.

Комплексная система обращения
с твердыми коммунальными отходами

на территории Краснодарского края

Я

Заместитель главы
муниципального образования

Тимашевский район
Самарин А.С.

1 2 3 4
Чистая страна Заместитель главы

муниципального образования
Тимашевский район

Самарин А.С.
Сохранение уникальных водных объектов Заместитель главы

муниципального образования
Тимашевский район

Мелихов А.В.

6 Безопасные
качественные дороги

Региональная и местная дорожная сеть Заместитель главы
муниципального образования

Тимашевский район
Сивкович А. А.

Общесистемные меры развития
дорожного хозяйства

Заместитель главы
муниципального образования

Тимашевский район
Самарин А.С.

Безопасность дорожного движения Заместитель главы
муниципального образования

Тимашевский район
Самарин А.С.

7 Производительность труда Системные меры по повышению
производительности труда

Заместитель главы
муниципального образования

Тимашевский район
Скрипиль И.А.

Заместитель главы
муниципального образования

Тимашевский район
Самарин А.С.

I[

) .)

1 2 3 4

Заместитель главы
муниципального образования

Тимашевский район
Сивкович А. А.

Адресная поддержка повышения
производительности труда на предприятиях

Заместитель главы
муниципального образования

Тимашевский район
Скрипиль И.А.

Заместитель главы
муниципального образования

Тимашевский район
Самарин А.С.

Заместитель главы
муниципального образования

Тимашевский район
Сивкович А. А.

8 Цифровая экономика Информационная инфраструктура Заместитель главы
муниципального образования

Тимашевский район
Самарин А.С.

Заместитель главы
муниципального образования

Тимашевский район
Скрипиль И.А.

) )

1 2 3 4
Первый заместитель главы

муниципального образования
Тимашевский район

Мальченко Е.И.

Информационная безопасность Заместитель главы
муниципального образования

Тимашевский район
Скрипиль И.А.

Цифровые технологии Заместитель главы
муниципального образования

Тимашевский район
Скрипиль И. А.

Цифровое государственное управление Заместитель главы
муниципального образования

Тимашевский район
Скрипиль И. А.

Заместитель главы
муниципального образования

Тимашевский район
Даньяров А.В.

Кадры для цифровой экономики Первый заместитель
главы муниципального образования

Тимашевский район
Мальченко Е.И.

) )

1 2 3 4
9 Культура Культурная среда Первый заместитель

главы муниципального образования
Тимашевский район

Мальченко Е.И.

Творческие люди Первый заместитель
главы муниципального образования

Тимашевский район
Мальченко Е.И.

Цифровая культура Первый заместитель
главы муниципального образования

Тимашевский район
Мальченко Е.И.

10 Малое и среднее
предпринимательство

и поддержка индивидуальной
предпринимательской

инициативы

Создание благоприятных условий
для осуществления деятельности

самозанятыми гражданами

Заместитель главы
муниципального образования

Тимашевский район
Скрипиль И. А.

Создание условий для легкого старта
и комфортного ведения бизнеса

Заместитель главы
муниципального образования

Тимашевский район
Скрипиль И. А.

Заместитель главы
муниципального образования

Тимашевский район
Самарин А.С.

;j

1 2 3 4
Акселерация субъектов малого и среднего

предпринимательства
Заместитель главы

муниципального образования
Тимашевский район

Скрипиль И. А.

Заместитель главы
муниципального образования

Тимашевский район
Самарин А.С.

11 Международная кооперация
и экспорт

Системные меры развития международной
кооперации и экспорта

Заместитель главы
муниципального образования

Тимашевский район
Скрипиль И.А.

Заместитель главы
муниципального образования

Тимашевский район
Самарин А.С.

Экспорт продукции
агропромышленного комплекса

Заместитель главы
муниципального образования

Тимашевский район
Самарин А.С.

12 Туризм и индустрия
гостеприимства

Развитие туристической инфраструктуры Заместитель главы
муниципального образования

Тимашевский район
Скрипиль И.А.

Заместитель главы
муниципального образования
Гимашевский район

/ 1)  / " /

! ; г. ,. /
\^у"с /  /

»

И.А. Скрипиль
/